INDICAÇÃO Nº
877
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes providências no sentido de se estudar a possibilidade de liberação de recursos no valor de R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais) para a implantação da 3ª faixa na Rodovia “Péricles Belini”.

JUSTIFICATIVA

A inclusão da terceira faixa irá beneficiar todos aqueles que utilizam a rodovia, diminuindo o número de acidentes com vítimas, infelizmente muitas fatais.
Recentemente este parlamentar apresentou emenda 8276 ao orçamento do Estado contemplando o município de Cardoso com uma dotação de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), com esta  finalidade, mas a emenda recebeu parecer contrário do relator, razão esta da presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Chico Sardelli

SPL - Código de Originalidade: 1123373 270313 1715